Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 25/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS inscrita com CNPJ: 61.198.164/0001-60, com o 
valor global de  R$ 30.479,56 ( trinta mil e quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e 
seis centavos)  conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 09 de julho de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Sra. Ynaiara Coelho Moreira 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

CONTRATAÇÃO DE SEGURO 
PARA AMBULANCIAS DO SAMU DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI 
Recursos: PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0005.2031.0000 - 10.302.0005.2036.0000 - 
10.301.0005.2045.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 FONTE DE RECURSO: 
500;600; 621 Valor Global de  R$ 30.479,56 ( trinta mil e quatrocentos e setenta e nove reais e 
cinquenta e seis centavos) VIGENCIA: 06 (seis) meses . Fundamentação legal: Lei nº 
14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 09 de julho de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Sra.